

# این جهنم را بهشت کنید!

سرنجام روزی که هواداران فوتبال ایران برای مدت هادر انتظارش بودند از راه رسید و فرصت انتقام گرفتن از بحرین در دور برگشت مقدماتی جام جهانی، برای تیم ملی به دست آمد. بر نامه این مسابقه چندین بار به تعویق افتاد و حالا امروز پسران اسکوچیچ یک نبر دسرنوشت ساز را روی رقیب پشت سر می گذارند. این بازی به معنای واقعی کلمه برای فوتبال ایران یک مسابقه مرگ و زندگی خواهد بود. برای رسیدن به جام جهانی، نباید در این جدال نفس گیر هیچ لغزشی را تجربه کنیم.



آریاز هنورد

وقتی سوت پایان مسابقه رفت ایران و بحرین در منامه به صدا درآمد، فکرش را هم نمی کردیم که ناچار شویم مسابقه بر گشت را هم در منامه برگزار کنیم. بدون تردید این یکی از عجیب ترین اتفاقات برای تیم ملی در همه ادوار مقدماتی های جام جهانی است.

از آن روز تا حالا، چیزهای بسیاری زیادی تغییر کرده است. حالا دیگر مبارک ویلموتس روی نیمکت تیم ملی دیده نمی شود

و به جای او، در اگان اسکوچیچ هدایت تیم ملی ایران را بر عهده دارد. نقراتی مثل مسعود شجاعی هم دیگر به اردوی تیم ملی دعوت نمی شوند. ویروس کرونا هم از راه رسیده و شرایط فوتبال در تمام دنیا را تغییر داده تا این مسابقه، بدون حضور تماشاگرها برگزار شود. اگر همه چیز کاملاً عادی بود، این مسابقه مدت ها پیش با حضور صد هزار تماشاگر در استادیوم آزادی برگزار می شد.

بحرینی ها به راحتی از امتیاز میزبانی در دور رفت استفاده کردند

و حالا که نوبت به میزبانی ایران رسید، همه چیز دستخوش یک تغییر ناخوشایند شد. با این حال برای تیم ملی، دیگر هیچ پنهان و توجیهی وجود ندارد. ما در دور رفت بیش از حد لغزش را تجربه کرده ایم و حالا همه پسران تیم ملی باید یکی از بی اشتباه ترین نبردهای زندگی شان را پشت سر بگذارند. بحرین، کم و بیش همان تیمی است که در دور رفت دیده بودیم.

تیمی که به جز یک بازیکن، همه نقراتش در لیگ کشور خودشان توپ

می زنند. آنها با روحیه خوب ناشی از برد هشت بر صفر برابر کامبوج، خودشان را به این مرحله رسانده اند اما بدون شک این نتیجه برای تیم ملی ایران هراس آور نیست. چرا که این تیم در دور رفت، توانسته بود ۱۴ بار دروازه کامبوج را باز کند. واضح است که تیم اسکوچیچ امروز با یک حریف کاملاً تدافعی روبه رو می شود. ستاره های تیم ملی باید آماده روبه رو شدن با لایه های دفاعی حریف و همچنین اتلاف وقت همیشگی آنها باشند. فراموش نکنیم که این، همواره مهم ترین

ویژگی فوتبال بحرین بوده است. بعید به نظر می رسد ترکیب تیم ملی در این مسابقه نسبت به مسابقه قبلی با هنگ کنگ، تغییر چندانی داشته باشد. نهایتاً یک یا دو بازیکن از آن ترکیب، تغییر خواهند کرد. بازگشت مرتضی پورعلی گنجی، می تواند یک سناریوی محتمل برای تیم ملی باشد. چرا که شجاع در دیدار گذشته روی گل هنگ کنگ، مقصر نشان داد.

در خط هافبک هم احتمال بازگشت احسان حاجصفی وجود دارد. کاپیتان تیم ملی که یک اختاره هم بود، روبه روی هنگ کنگ استراحت کرد و حالا شاید به جای احمد نوراللهی یا علیرضا جهانبخش در ترکیب قرار بگیرد. حقیقت آن است که نمایش تیم اسکوچیچ در آن جدال، فوق العاده نبود اما ایران برابر آن حریف به مهم ترین ماموریتش یعنی دشت کردن هر سه امتیاز بازی رسید. تیم ملی شروع خوبی داشت و در همان چند دقیقه اول، حریف را به شدت تحت فشار قرار داد اما به ثمر نرسیدن یک گل زود هنگام، به ضرر پسران در اگان شد.

ایران در نهایت با خلاقیت فردی علی قلی زاده به گل اول دست پیدا کرد. موضوعی که نشان داد فیکس شدن این ستاره در تیم ملی تصمیم کاملاً درستی بوده است. شاید ایران در آن نبرد به طور کلی نتوانست همه انتظارها را بر آورده کند اما نباید از یاد برد که این تیم برای مدت ها از مسابقه های فوتبال دور بوده و روی یک چمن افتضاح به مصاف هنگ کنگ رفته است.

نکته امیدوار کننده در جدال قبلی، کیفیت بالای مهره های تیمکتنشین تیم ملی بود. ستاره هایی که در جریان

وقتی سوت پایان مسابقه رفت ایران و بحرین در منامه به صدا درآمد، فکرش را هم نمی کردیم که ناچار شویم مسابقه بر گشت را هم در منامه برگزار کنیم. بدون تردید این یکی از عجیب ترین اتفاقات برای تیم ملی در همه ادوار مقدماتی های جام جهانی است

مسابقه با هنگ کنگ به زمین آمدند، نشان دادند که به شدت آماده هستند و از انگیزه بالایی برای درخشش در تیم ملی برخوردارند. این مهره ها در جدال امروز با بحرین هم برای در اگان اسکوچیچ و تیمش، تعیین کننده خواهند بود.

شرایط تیم ملی، اصلاً «عادی» نیست. ایران باید برای دومین بار در زمین تیم حریف بازی کند و این مرحله را بدون حتی یک میزبانی به پایان برساند. نه هوای شرعی بحرین و نه کیفیت ناامید کننده چمن های این کشور اما حریف تیم ملی نمی شوند. پسران ایران آماده اند تا این جهنم را به بهشت تبدیل کنند. آنها آماده به نظر می رسند تا از تنگ وحشت هم عبور کنند و از این حصار، فاصله بگیرند.

ایران بارها و بارها نشان داده که در سخت ترین شرایط، به خوبی می تواند کنترل اوضاع را در دست بگیرد و اوضاع را عوض کند. این یکی از آن نبردهایی است که باید به عنوان یک خاطره خوب فراموش نشدنی، در ذهن هواداران فوتبال ایران ماندگار شود.

## چهره به چهره

### ایران - بحرین در ۹ پرده

# سقوط، صعود و سکوت!

آریاطاری

مسابقه حساس امروز، هفدهمین برخورد ایران و بحرین در تاریخ فوتبال دو کشور است. در ۱۶ مسابقه قبلی دو تیم، ایران هفت پیروزی به دست آورده و بحرین به پنج برد رسیده است. به دست آوردن سه پیروزی در پنج بازی اخیر با بحرین، فرم خوبی در این دوئل برای تیم ملی می سازد اما نباید فراموش کرد که تیم ملی در آخرین مسابقه اش روبه روی این حریف شکست خورده و حالا نه فقط برای جبران این شکست، بلکه برای نزدیک شدن به جام جهانی باید به هر قیمتی برنده این نبرد سرنوشت ساز باشد.

### آخرین میزبانی بزرگ

اولین برخورد ایران و بحرین در تمام تاریخ، در جریان آخرین میزبانی مهم ایران در یک رقابت بین المللی رقم خورد. سال ۱۹۷۴ ایران میزبان بازی های آسیایی بود و در رشته فوتبال هم به مدال طلا دست پیدا کرد. ایران و بحرین که قبل از آن خودش جزئی از خاک ایران بود، در آن رقابت ها اولین مسابقه فوتبال شان را برگزار کردند. جدالی که پیروزی در آن برای ستاره های ایرانی ساده به نظر می رسید. تیم ملی در اولین رویارویی با بحرین، ۶ بار دروازه این تیم را باز کرد و ضربه محکمی به این حریف زد.

### انتقام با یک محمود دو علی

اولین پیروزی بحرین روبه روی ایران، در مرحله مقدماتی جام ملت های آسیا ۲۰۰۰ به دست آمد. نتیجه ای که هیچ کس انتظارش را نداشت و باورش نمی کرد. ایران آن روز در زمین بحرین شکست خورد اما در بازی برگشت در استادیوم آزادی، با قدرت از حریفش انتقام گرفت تا به عنوان صدرنشین مقتدر گروه، راهی جام ملت ها شود. تیم ملی در آن مسابقه انتقامی یک بار با ضربه محمود فکری و دو بار با ضربه های

نظر می رسید. گل صعود هم بالاخره از راه رسید. فریدون زندی توپ را روی دروازه ارسال کرد و محمد نصری با یک ضربه سر، تاریخی ترین گل دوران فوتبالش را به ثمر رساند تا ایران بخشی از جام جهانی ۲۰۰۶ باشد. اینکه صعود روبه روی حریفی مثل «بحرین» قطعی شده بود، لذت مضاعفی برای تیم ملی داشت. پس از آن شب فراموش نشدنی در استادیوم آزادی، بسیاری از مردم ایران در همه شهرها به خیابان ها رفتند و این صعود دلچسب را جشن گرفتند. فوتبال آن روز، یک جشن بزرگ را به همه ایرانی ها هدیه کرده بود.

### شش تایی ها

سال ها بعد از بازی های آسیایی ۱۹۷۴، تیم ملی یک پیروزی ۶ گله دیگر را روبه روی بحرین جشن گرفت. بردی که این بار در شروع دور مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ به دست آمد. اخراج زود هنگام ستاره بحرین در آن مسابقه، حریف را با در دسربزرگی روبه رو کرد. ستاره های تیم کی روش هم به شدت سر حال بودند و نمایشی در اوج طراوت را ارائه کردند. جالب این که آن برتری ۶ گله، ۶ گل زن مختلف هم داشت. جلال حسینی، مجتبی جباری و هادی عقیلی در نیمه اول دروازه بحرین را باز کردند و آندو تیموریان، کریم انصاری فرد و غلامرضا رضایی در نیمه دوم موفق به گل زنی شدند تا یک پیروزی دلچسب روبه روی بحرین برای تیم ملی به دست بیاید.

### پرواز با محمد

شاید برنز جام ملت ها جذاب باشد اما فوتبال ایران از بحرین، خاطره جذاب تری هم دارد. اگر سال ۲۰۰۲ با شکست روبه روی این حریف نتوانستیم به جام جهانی برسیم، سال ۲۰۰۶ در جدال با همین تیم جشن صعود گرفتیم. ماموریتی که خود بلاژ قادر به انجامش نبود، توسط دستیار سابق او انجام شد. ایران در مرحله گروهی دور مقدماتی، عملکرد درخشانی داشت و برای صعود در دیدار برگشت با بحرین، آماده به



### پاسور، گل زن شد

اگرچه مسابقه رفت در دور انتخابی جام جهانی ۲۰۱۴ را روبه روی بحرین با این برد پر گل جشن گرفته بودیم اما در مسابقه برگشت، بحرینی ها مثل همیشه در درسهای زیادی برای تیم ملی درست کردند. آنها جنگ روانی را به بالاترین سطح رساندند و مثل همیشه، روحیه ستاره های تیم ملی را به هم ریختند. بحرین اواخر نیمه اول با گل علوی، جلوفتاد و فاصله های تا شکست دادن ایران نداشت اما درست در آخرین ثانیه ها بود که مجتبی جباری، گل تساوی را به ثمر رساند. مجتبی اساساً بیشتر یک پاسور بود تا یک گل زن اما این ضربه، نشان داد که او در حساس ترین لحظات، می تواند سرنوشت را به سود تیم ملی تغییر بدهد.

### در جست و جوی صدر

بعد از جام ملت های ۱۱،۲۰۰۴ سال طول کشید تا دو تیم دوباره در جام ملت ها با هم برخورد کنند. این بار اولین بازی در مرحله گروهی بین ایران و بحرین برگزار می شد. مسابقه ای که به یک برد دلچسب برای تیم ملی ختم شد. احسان حاجصفی و رضا فوجان نژاد گل های تیم ملی در آن نبرد را وارد دروازه بحرین کردند تا ایران یک برد بی درد در مقابل این رقیب همیشه سرسخت به دست بیاورد. تیم کی روش که مسابقات جام ملت ها را به خوب شروع کرده بود، در نهایت در دور گروهی صدرنشین شد.

### پنالتی نفرین

از سال ۲۰۰۱ در دیدارهای رسمی و از سال ۲۰۰۹ حتی در دیدارهای دوستانه به بحرین نیاخته بودیم اما پنالتی مجید حسینی در منامه، همه چیز را تحت تاثیر قرار داد. این بار تیم ملی با ویلموتس به حریفی باخت که هوادارانش حتی در زمان پخش سرود ملی ایران، سکوت و احترام را رعایت نکردند. حالا جدال امروز در سکوت کامل برگزار می شود و امیدواریم سرنوشت آن، به جای سقوط به صعود تیم ملی بیانجامد. ما همیشه به موقع از بحرین انتقام گرفته ایم و حالا زمان از راه رسیدن یک انتقام دیگر است.